令和７年１１月１９日

旭 川 開 発 建 設 部

工事の入札手続の負担を軽減します

～総合評価落札方式における提出書類の一部を事前に受付～

旭川開発建設部では、これから年度末にかけての時期に工事発注が集中することが予想されま

す。

このため、入札時に提出する競争参加資格確認資料（技術資料）のうち、入札手続ごとに変動

しない項目について、工事発注が集中する前に技術資料を提出していただき、入札手続の簡素化

を図ります。

なお、適用期間及び対象工事は、令和８年１月５日から令和８年３月３１日までに入札公告を

行う工事区分「一般土木」の工事です。

記

１ 対象企業 ① 旭川開発建設部管内に建設業許可を受けた本店が所在すること。

② 北海道開発局における工事区分「一般土木」に係る競争参加資格の決定を受け

ていること（経常建設共同企業体を除く）。

※上記①かつ②を満たす企業であること。

２ 受付期間 令和７年１１月１９日（水）～令和７年１２月１０日（水）

※電子メールで受付します。

※詳細及び提出様式は、以下の旭川開発建設部ホームページを参照し、ダウンロードしてください。

なお、受付用メールアドレスも記載しています。

https://www.hkd.mlit.go.jp/as/keiyaku/a079ll000000343i.html

【問合せ先】国土交通省 北海道開発局 旭川開発建設部

契約課 上席専門官 田畑 好之 (0166-32-2907）

技術管理課 上席専門官 佐竹 達也（0166-32-4649）

旭川開発建設部ホームページ https://www.hkd.mlit.go.jp/as/

旭川開発建設部公式 X（旧 Twitter）アカウント @mlit_hkd_as

旭川開発建設部では、これから年度末の工事発注に向けて、一般競争入札（総合評価落札方

式）における入札参加者の皆様と発注者の入札手続の負担軽減を目的とした、提出書類の事前

審査受付を下記のとおり行いますので、お知らせします。